
 
 

 
 

 
 

 
Projekti: Zhvillimi i sistemeve policore te besueshme dhe funksionale dhe rritja e luftimit te aktiviteteve kryesore 

kriminale dhe bashkepunimi policor  
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PPUUNNEETTOORRIIAA  RREEGGJJ IIOONNAALL EE  EE  TTRRAAJJ NNUUEESSVVEE  VVEENNDDOORR  PPEERR  RR II--SSHHIIQQIIMMIINN  DDHHEE  
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KKOONNFF IISSKKIIMMIITT  TTEE  PPRROODDUUKKTTEEVVEE  NNGGAA  KKRRIIMMII  
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ENJTE, 16 NENTOR   

 
09:30 - 09:45 Hapja e punetorise regjionale 
 

- Zr. Denis HUBER, Perfaqesuesi Special I Sekretarit te Pergjithshem, Udheheqes I 
Zyres se Keshillit te Evropes (Beograd) 

- Zyrtar senior nga Ministria e Puneve te Brendshme (emri - tbc) 
 
09:45 - 10:00 Objektivat e punetorise – Hyrje, Zr Jean-Charles de CORDES, Menaxher projekti, 

Keshilli i Evropes 
 
10:00 - 11:00  Manualet e trajnimit per Hetime Financiare – Pjesea e pergjithshme, Zr Robert 
GOLOBINEK (Slovenia), Ekspert i  Keshillit te Evropes  
 
11:00 - 11:15    Pauza e kafese 
 
11:15 - 12:15  “Trajnim i avancuar per Hetime Financiare: the Landeskriminalamt Baden-Württemberg 

model”, Zr Roland BAIER (Gjermania), Shef i Hetimeve 
 
12:15 - 13:00 “Leksionet e mesuara nga pergaditja e manualit trajnues per Hetime Financiare dhe cikli 

i pare i trajnimeve”, Prezentimet nga cdo zone e projektit (30 min per cdo zone )  + 
diskutime me pjesemarrjen e Z. Paulo COSTA (Portugalia), Keshilltar I Edukimit Policor  
(Misioni i OSBE ne Beograd) 

 
13:00 - 14:00  Dreka 
 
14:00 - 15:30 “Leksionet e mesuara nga pergaditja e manualit trajnues per Hetime Financiare dhe 

cikli i pare i trajnimeve”, [Vazhdimi nga sesioni i mengjezit]  
 
15:30 - 15:45 Pauza e kafese 
 
15:45 - 17:15    “Leksionet e mesuara nga pergaditja e manualit trajnues per Hetime Financiare dhe cikli 

i pare i trajnimeve”, [ Vazhdimi nga sesioni i mengjezit]  
 
17:15 - 17:30  Konkluzionet e dites se I 
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PREMTE, 17 NENTOR   
 
09:30 - 10:15 “Shfrytezimi i manualit: mjet per praktikuesit (practitioners), mjet per trajnim te 

specializuar, mjet per edukim” dhe prezentimi materialeve shtese te trajnimit, Zr Jean-
Charles de CORDES dhe Zr Robert GOLOBINEK + diskutim 

 
10:15 - 11:00 Prezentimi i planeve per te inkorporuar modulin per Hetime Financiare dhe manualin e 

trajnimit per hetime financiare ne kurrikulum, Prezentimi nga cdo zone e projektit (10 
min cdo zone e projektit) + diskutime  

 
11:00 - 11:15 Pauza e kafese 
 
11:15 - 12:00 Vazhdimi: Prezentimi i planeve per te inkorporuar modulin per Hetime Financiare dhe 

manualin e trajnimit per hetime financiare ne kurrikulum, Prezentimi nga cdo zone e 
projektit (10 min cdo zone e projektit) + diskutime  

 
12:00 - 12:30 Konkluzionet dhe hapat qe duhet te ndermirren per te azhurnuar materialet e trajnimit 
 
12:30 Mbyllja e punetorise regjionale  
  
13:00 - 14:00 Dreka 
 

***** 
 


